appel·lació e supplicació per lo dit frare Berenguer feta en la carta al·legada per lo dit en 

Monpalau, la qual diu que·s féu en Formentera la veritat del fet 

34/ com fo fet en aquella se demostra, les altres coses contingudes de la dita resposta no 

creu ésser veres lo dit frare Berenguer axí com dites són e presevera en zo que dit és. Et 

dictus Ferrarius de Montepalatio 

35/ obtulit responsionem subsecutam: E el dit Fferrer de Monpalau, preseveran en les 

coses dites e posades per el, dix que és apparelat encontinent de provar aqueles. Et dicta 

die dictus Petrus Rubei, baiulus, misit dictis. 

36/ Berengario de Castrotertiolo et Raymundo de Vilella apud Formentariam quadam 

literam cuius tenor talis est: Als honrats e amats en Berenguer de Castellterzol, cavaler, 

e Ramon de Vilela, de nos, en Pere Rog, batle en 

37/ Eviza per lo molt alt e noble senyor en Jacme, per la gràcia de Déu rey d’Aragó, 

saluts e amors. Fem-vos saber que·l  prior de Formentera és vengut claman denant nos, 

dien que vós l’avets gitat de possessió 

1 El text entre cometes està afegit sobre línia al manuscrit. 
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38/ de la quarta part, la qual el ha e té en la Mola de Formentera per lo senyor rey, per  

què us pregam e de part del senyor rey vos dehim e us manam que vistes estes letres 

vingats en Eviza davant nos. 

39/ Dades en Eviza quarto mensis iunii anno Domini Mº CCº XCº octavo. Die mercurii 

que est pridie nonas iunii Raymundus Vilella, nomine proprio et nomine Berengario de 

Castrotertiolo comparuit apud Evizam in pre- 

40/ sentia dicti baiuli. Et dixit quod ipse venerat coram ipso ratione liltere quam sibi 

miserat. Et sic dictus baiulus interrogavit ipsum si ipse fuerat missus per Ferrarium de 

Montepalatio, exsecutorem venerabilis Dalmatii de 

41/ Monteolivo, decani et officialis Tarrachone, in possessionem quarte partis insule de 

Formentaria quam frates de Formentaria tenent per dictum dominum regem. Qui 

Raymundum Vilella, respondit quod non. Immo dixit quod non fuit in 

42/ intentio ipsius ne dicti Berengarii de Castrotertiolo quod ipsi possiderent dictam 

quartam partem ratione dicto exsecutionis. Item interrogavit dictus baiulus dictum 

Raymundum Vilella, si dictus Ferrarius de Montepalatio, nomin edicte exsecu- 

43/ tionis, missit ipsum Raymundum et dictum Berengarium de Castrotertiolo in 

possessionem bestiarii et aliorum bonorum mobilium que dicti fratres habent apud 

Formentariam. Qui respondit quiod non. Dixit quod habent et intendunt